
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 23.09.2014 № 820-па 

«Об установлении размера платы за пользование 
жилыми помещениями (платы за наем) для нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма 
и договорам найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда в Дальнегорском городском округе»

Руководствуясь статьей 156.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом 

Дальнегорского городского округа, на основании пункта 5 Методических 

рекомендаций по расчету платы за пользование жилыми помещениями (платы за 

наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в 

Дальнегорском городском округе постановлением администрации, утвержденных 

постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 23.09.2014 

№ 820-па, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского округа 

от 23.09.2014 № 820-па «Об установлении размера платы за пользование жилыми 

помещениями (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального 

жилищного фонда в Дальнегорском городском округе» (с изменениями от 

24.02.2015 № 128-па, от 15.09.2015 № 523-па) изменения, изложив приложение

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнегорск №  а-



2

«Размер платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) для 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 

найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в Дальнегорском 

городском округе» в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 ноября 2020 года.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Трудовое 

слово» и размещению на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

А.М. Теребилов



Приложение
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа 
от Jo. о?. JjoJjo Wi 5VA- /z/z_

Размер платы за пользование жилыми помещениями 
(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда в Дальнегорском городском округе

Район Потребительские качества жилья Размер платы за найм 
(руб/кв.м)

Расположе
ние

квартиры 
на этаже 
между 

первым и 
последним

Первый
и

последи
ИЙ

этажи

Зона № 1 район 
от Типографии 
(ул.Советская,

11а) до Светлого 
ключа

(ул.Набережная,
4)

При наличии всех видов благоустройства; 
материал стен: кирпичный, крупноблочный, 

крупнопанельный

12,34 11,11

При наличии всех видов благоустройства; 
материал стен: прочие

9,88 8,89

При отсутствии одного и более видов 
благоустройства; материал стен: кирпичный, 

крупноблочный, крупнопанельный

11,22 10,08

При отсутствии одного и более видов 
благоустройства; материал стен: прочие

9,00 8,10

Зона № 2 
микрорайоны 

Горького,
Гарбуша, до 
Типографии, 
микрорайон 

Горелое

При наличии всех видов благоустройства; 
материал стен: кирпичный, крупноблочный, 

крупнопанельный

11,72 10,55

При наличии всех видов благоустройства; 
материал стен: прочие

9,38 8,45

При отсутствии одного и более видов 
благоустройства; материал стен: кирпичный, 

крупноблочный, крупнопанельный

10,66 8,98

При отсутствии одного и более видов 
благоустройства; материал стен: прочие

9,00 8,10

Зона № 3
с.Краснореченский 

, с.Сержантово, 
д.Мономахово, 

с. Рудная 
Пристань, 
с.Каменка, 
д.Лидовка

При наличии всех видов благоустройства; 
материал стен: кирпичный, крупноблочный, 

крупнопанельный

11,11 10,00

При наличии всех видов благоустройства; 
материал стен: прочие

9,00 9,00

При отсутствии одного и более видов 
благоустройства; материал стен: кирпичный, 

крупноблочный, крупнопанельный

10,10 9,09

При отсутствии одного и более видов 
благоустройства; материал стен: прочие

9,00 9,10


